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Agli alunni delle classiQUARTE E QUINTE
Ai genitori degli alunni

Al sito web

OGGETTO: Domande Esami di Stato 2017 12018 - Tasse erariali obbligatorie.

Si comunica agli studenti delle classi QUINTE che, in ottemperanza alla C.M.
N.08 . Cel 10. 10. 2017, per essere ammessi a sostenele gli Esami di Stato è necessario
presentare domanda di ammissione corredata della ricevuta di versamento delle tasse

dolute (tassativamente entro iì 30 novembre 2017). ì'utti gli alunni in indirizzo sono
obbligati al pagamento delle tasse scolastiche erariali obbiigatorie per l'a.s.
20t7120t8.

Pertanto si invitano i suddetti alunni a presentare, presso l'ufficio Alunni della
Scuola, la seguente documentazione:

CLASSE QUINTA:
1. Istanza di partecipazione agli Esami di Stato;
2. Diploma originale di Licenza Media;
4. Versamento di €. 12.09 sul conto corrente postale. 205906 intestato ad: Agenzia
delle Entrate Centro Operativo di Pescara Tasse Scoiastiche Sicilia, causale: "/assa
esame di stalot'.
5. Versamento di €. 15,13 sul conto corrente postale. 205906 intestato ad: Agenzia
delle Entrate Centro Operativo di Pescara Tasse Scolastiche Sicilia, causale: utassa dì
frequenza a.s. 20 I 7/201 8".

CLASSE QUARTA:
1. Versamento di C.2l.l7 sul conto corrente postale.205906 intestato ad: Agenzia
delle Entrate Centro Operativo di Pescara Tasse Scolastiche Sicilia, causale: "lassa di
iscrizione e frequenza a,s. 20 I 7/2018".

IL DIRI

Si ringrazia per la colìaborazione.

(Prof.s.t
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AL DIRIGENTE SCOLASTICO
I.l.S.S. "Don Michele Arena"

Sciacoa

L sottoscritt nat a il

e residente a ln vla no

alunn della classe SEZ. Corso di questo Istituto;

CHIEDE

Alla S.V. di essere ammess_ a sostenere gli esami di STATO per I'anno scolastico

2017t18

Allega alla presente:

E Ricevuta di euro 12,09 versata sul c/c postale n" 205906 intestato a AGENZIA
DELLE ENTRATE _ TASSts SCOLASTICHE _ SICILIA.

tr Dichiarazione di esonero per merito.

tr Dichiarazione di esonero per reddito.

Sciacca li

CON OSSERVANZA

(l



tl/ La
sottoscritto/a
dello studente- nato-

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
I.I.S.S. "Don Michele Arena"

Sciacca

padre/madre

il residente a Via
no_ te l.
iscritto per l'anno scolastico
di questo Istituto;

CHIEDE

0 L'esonero dalle tasse scolastiche ministeriali per merito per l'a. s. 2077 /2018
per il figlio/a- in quanto nell'anno scolastico precedente

(2016/2077) ha ottenuto la promozione alla classe successiva con una media di: tr 8/10

oppure fl superiore agli 8/10

E L'esonero dalle tasse scolastiche ministeriali e d'Istituto per motivi di
reddito (vedi tabella allegata)

Esonero tasse scolastiche a.s. 2017l18
Determinati i limiti massimi di reddito ai fini <iell'csenzione dal pagamento delle tasse per l'amo
scolastico 201712018.
Con nota 23 febbraio 2017, prot. n. 1987 il Miur comunica che i limiti massimi di reddito ai fini
dell'esenzione dalle tasse scolastiche per l'anno scolastico 201712018 sono rivalutati in base al tasso
d'inflazione programmato per il 2017 (pari allo 0,9 %), come dal seguente prospetto in euro:

Sciacca,

codice fiscale
alla classe sez.

8.928,00

5

6

7 e oltre

Per i nuclei familiari formati dal
seguente numero di persone

Limile ma.ssinro di reddito per l'a.s.201712018 riferito
all'anno d'imposta 2016

€13.703,00

I

2

J

s.384,00

11.474,00

15.931,00

20.176,00

18.056,00

CON OSSER\,'ANZA
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